
 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO – SALANDRA” 

Via Villa Comunale – 71029  T R O I A  (FG) 

con sezioni  in  CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  - ORSARA DI P. - FAETO 

Tel. Segr./ fax  0881/970017 – Tel. Pres. 0881/977306 
Cod. Meccanografico: FGIC85800Q – Cod. Fiscale: 94090740716 

Mail: fgic85800q@istruzione.it       pec: fgic85800q@pec.istruzione.it 
 

 

pag. 1 

 

 

 

Prot. n. 427 C/14 del 24/01/2024  

All’albo online  

Agli Atti  

In Amministrazione Trasparente  

 

 

PNRRM4C1 I3.1: Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche - Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”- 

CUP : J54D23001480006 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito con modificazioni, dalla legge n. 101 

del 01 Luglio 2021 recante “ misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

Ecofin del 13 luglo 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio  2021; 

VISTO il D.M. 65/2023 di Adozione all’interno del Progetto di “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”, finanziato dall’UE – Next Generation EU, nell’ambito 

della linea d’investimento M4C1 I3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR; 

VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 132935 del 15/11/2023 , con la quale 

sono state diramate le Istruzioni operative relative alla linea di investimento 3.1 Nuove competenze 

e nuovi linguaggi; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano – Investimento 

MAC1 I3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche, per un importo pari ad € 101.970,00; 

VISTE le delibere delle OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR, ovvero la  Delibera del 

Collegio dei Docenti n. 14 del 06/12/2023 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 16/12/2023; 

VISTO il progetto presentato in data 19/12/2023, codice identificativo 28120; 



 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO – SALANDRA” 

Via Villa Comunale – 71029  T R O I A  (FG) 

con sezioni  in  CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  - ORSARA DI P. - FAETO 

Tel. Segr./ fax  0881/970017 – Tel. Pres. 0881/977306 
Cod. Meccanografico: FGIC85800Q – Cod. Fiscale: 94090740716 

Mail: fgic85800q@istruzione.it       pec: fgic85800q@pec.istruzione.it 
 

 

pag. 2 

 

CONSIDERATO il Codice Univoco del Progetto: J54D23001480006;  

PRESO ATTO che in data 24/01/2024 è stato rilasciato in pittaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale per l’Unità di missione del PNRR, con Prot. n. 10828 del 

22/01/2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale, con finanziamenti 

dell’Unione Europea, al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, onde 

consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2024 del seguente Progetto: 

 

Codice del progetto Tipologia Totale Autorizzato 

 
 

 M4C1I3.1-2023-1143 – P28120 

 
Linea di investimento: 3.1  

Missione 4 – Componente 1  

Azione 1 – Nuove competenze e 

nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche 

CUP: J54D23001480006 
 

 

101.970,00 

 

odice Progetto  Tipologia  Totale Autorizzato  
 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A 

– aggregato 02 - “ Finanziamenti dell’unione Europea” ( liv. 1 ) – aggregato 03 – “ Altri 

finanziamento dell’UNIONE europea” ( liv. 2 –voce) , sottovoce: Next Generation EU –PNRR ( 

liv. 3).  

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A ( liv. 1 )- A.3 Didattica ( liv. 2) la specifica voce di destinazione ( liv. 3) “ 

Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 

65/2023 - M4C1I3.1-2023-1143 – P28120 - CUP: J54D23001480006. 

Il presente atto viene trasmesso al Dsga per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato 

all’Albo di questa Istituzione Scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione.  

 

 

                                                                                                                    La Dirigente Scolastica  

 Prof.ssa Maria Michela Ciampi  

(documento firmato digitalmente) 


		2024-01-25T12:32:27+0100
	CMPMMC59P68A854F




